d.210. Anul 1580 
 Clara de Ecea Mare, Ioan Abrahamffy de Gerla şi Elisabeta Nagy de Vancsod 
născută Abrahamffy, în numele lor cât şi al lui Farkas (Lupul) Abrahamffy de Gerla 
păşesc spre un partaj paşnic în faţa congregaţiei nobiliare a comitatului Bihor referitor la 
moşiile Gerla, Ciaba, Mezömegyer, Ciorvaş, Grindaş, Şopron, Abaţia, Dealul cu chivără, 
Vésztö, Măgura, Fás din comitatul Békés şi celelalte.  
 Nos Blasius Boythy et Nicolaus Pazman Vicecomites ac Andreas Peres iuratus 
notarius Cottus Bihariensis nec non Johannes Zilay primarius requisitor litterarum et 
litterarium instrumentorum in sacristia sive conservatorio ecclesiae huius varad 
ropositarum, idem etiam iuratus notarius arcis eiusdem varadiensis, memoriae 
commemdamus etc. quod cum nos in festo beati Antonii confessoris proxime praeterito 
ad instantiam et legitimam petitionem grosae dnae Clarae de Nagyech relictae et egregii 
Joannis filii egregii  condam Stephany, filii alterius olim Stephany Abrahamffy de Gerla ab 
una, nec non grosae Dnae Elisabeth consortis egregii Michaleis Nagy de Vancsod filiae 
vero olim Dnae Barbarae, filiae annotati olim Stephani Abrahamffy senioris de eadem 
Gerla tam in sua propria, quam etiam egregii Wolfgangi, quondam Emerici filii praefati 
olim Stephani Abrahamffy senioris de dicta Gerla tunc absentis nominibus et personis 
erga nos factam in et ad domum curiamque nobilitarem praefatorum Dnae Clarae 
Nagyechy et Joannis Abrahamffy filii sui in hac civitate  varadiensi in vico eiusdem Uj 
Bécs nuncupato in Cottu Bihar. exist habitam unanimiter et insimul convenissemus, tunc 
eadem partes praedictae exibuerunt nobis et praesentaverunt quasdam litteras 
spectabilis ac magn. Dni Comitis Nicolai de Bathor Judicis Curiae sacr. principis et Dni 
Dni Rudolphi secundi Dei gratia electi Romanor. imperatoris quae quidem litterae iter 
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caetera declarabant, quod quamvis inter partes praedictas ratione totalium portionum 
possess. egregii olim Petri, filii praefati olim Stephani Abrahamffy senioris, item quondam 
Casparis, filii Wolfgangi, filii praefati olim Stephani Abrahamffy senioris nec non reverendi 
olim Joannis Abrahamffy canonici ecclesiae varad. filii  videlicet olim Francisci 
Abrahamffy de Gerla praedicta, patrui videlicet memorati olim Stephani Abrahamffy 
senioris in possessionibus Gerla praedicta item Csaba, Mezőmegyer, Csorvas, 
Gerendas, Sopron, Apácza, Csákóhegyes, Vésztő, Magor, Fas in de Békés, Tamashida 
in bihar. Gyarmat et Zelind vocatis in de Zarand Cottibus exist habitarum quaedam 
contentiones et controversiae ortae, diversae etiam violentiae, colonorum et famulorum 
captivationes et illationes damnorum ultro citroque factae perpetratae et subsecutae 
fuissent, nihilominus tamen eaedem partes matura intra se praehabita deliberatione, 
huiusmodi contentionibus et odiosis litibus abstinere finemque imponere volentes, ac 
mutuam potius et fraternam charitatem amplecti et colere cupientes, ad talem pacis et 
concordiae devenissent unionem, prout sese devenisse retulissent, coram praefato Dno 
Comite et iudice Curiae eo modo primo, quod praefati Volfgangus et Joannes 
Abrahamffy, eandem controversiam iter ipsos ex parte praescriptorum bonorum et iurium 
possess. Annotator. olim Petri, Casparis et Johannis Abrahamffy in prescriptis 
Comitatibus et possessionibus habitas subortam, nostrae iuridicae revisoni et 
arbitramento de earundem partium praedictarum pari voluntate et consensu unanimi 
electo et nominato in hac civitata varadiensi in dieto Cottu Bihar. existente in praesente 
scilicet festo beati Antonii Confessoris submisissent et quidquid ex praeattactis bonis et 
iuribus possessionariis dictorum olim Petri, Casparis et Johannis Abrahamffy hoc est sive 
portionem congruam, sive ius quartalitium seu quartam puellarem praelibatam Dnam 
Elisabethan Abrahamffy iure concernentem eidemque dari deben per nos cogiutum et 
compertum adiudicatumque iure mediante fuerit, id praefati Joannes et Volfgangus 
Abrahamffy eidem Dnae Elisabethae absque iuris processu de facto reddere et restituere 
ex cindereque ac ipsa etiam Dna Elisabeth pro se levare accipereque ac superinde 
litteras etiam expeditorias authenticas et sufficientes eisdem Volfgango et Joanni 
Abrahamffy debeant et teneantur. [...] Primum quia partes praedictae uno ore fatentur, 
praescriptas possessiones saepedicti quondam Casparis Abrahamffy possessionaris in 
dictis possessionibus Tamáshida ac Gyarmat in de Bihar et Zelind in de Zarand 
Comitatibus praedictis habitas, ex quo eaedem portiones possess. emptitiae fuerint 
sexum masculinum aeque ac foemineum concernerent, ideo easdem portiones inter 
pnominatos Joannem et Volfgangum ac Dnam Elisabeth aequaliter dividendas esse 
censuimus  ̶   ̶   ̶   ̶   ̶  . […] Hoc etiam per expressum declarato, quodsi temporum 
successu dicta Sophia vel sui liberi dictos Joannem et Claram Nagyechy genitricem 
suam aut eoum haeredes turbare, inquietare intenderent, extunc huiusmodi legitimos 
impetitores, causidicos et actores eadem Dna Elisabeth vel eiusdem haeredes suis 
propriis expensis et fatigiis tueri et evincere debeant. [...] His omnibus bene determinatis 
postea ad reliquam partem eorundem universorum bonorum partiumq. possession. 
memoratorum olim Petri, Casparis et Joannis inter praefatos Volfgangum et Joannem in 
duas rectas et aequales partes dividend et distribuend. rediimus. Et primo quidem 
colonos eius generis universos in possess. Gerla residentes taliter bipartiti sumus: quippe 
providi Valentinus Czipó, Steph. Nyikos, Jac. Czipo, Demetr. Orros, Bernardus Pósa de 
Mezömegyer, Georg. Irazy, Gregor. Kismihaly, Audr. Pasztor, et Mart. Debrey praefato 
Volfgango, providi vero Petrus Markus, Caspar Szabo relicta condam Lad. Zakalos, 
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Petrus Agoston, Job Irazy, Steph. Antal. Steph. Kis Nyikos, Franc. Nyikos, et Andr. Czipo 
Joanni Abrahamffy. [...] In possess. Cservas: Ambros. Juhos, Andr. Filep, Gregor. 
Csajda, Balt. Bakos, Bened. Kenderessy, Joh. Kinkstely, Matth. Pogan, Elis. Palfy, Paul. 
Tot, [...], Ambros. Török, Sebast. Danch, Bernard. Kölösy, Mich. Bachy, Joh. Kalmar in 
Mezőmegyer ac Val. Soos in Csorvas Joanni Abrahamffy aecquali divisonis iure 
quantitate et qualitate rerum et facultatum suar. universarum cessissent. Duos saltem 
colonos Stephanum Kistóty in Cservas et viduam Zaz Györgyné tres filios habentem in 
Gerla communiter tenendos limitavimus, ob eam quippe rationem, zuod neutris eorum 
socium similem et correspondentem sibi reperire valuimus. Hisque praemissam ursor. 
bonorum divisionem inter partes terminavimus. Super qua quidem divisione etc. 
 Datum die et loco praenotatis A. D. 1580. 
Sursa: Haan Lajos, Békés vármegye Hajdana, vol.2, Pest, 1870, p.194-199.